

Sprawozdanie Zarządu z wykonania budżetu i zadań zrealizowanych w roku 2022.

Zarząd Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki”, wypełniając obowiązek wynikający z § 21 Statutu Stowarzyszenia przedstawia Walnemu Zebraniu Członków Stowarzyszenia „Sprawozdanie z wykonania budżetu i zadań zrealizowanych w 2022 roku”.

WYKONANIE BUDŻETU

Przychody Stowarzyszenia w 2022 r.

- a. Przychody z działalności statutowej - 1 167 706,65 zł.**
- b. Pozostałe przychody operacyjne – 0,02 zł.**
- c. Przychody finansowe – 0,00 zł.**

Koszty działalności Stowarzyszenie w 2022 r.

- a. Koszty realizacji działalności statutowej - 1 231 000,43 zł.**
- b. Koszty administracyjne– 30 120,33 zł.**
- c. Pozostałe koszty: 0,00 zł.**
- d. Koszty finansowe: 0,00 zł.**

ZREALIZOWANE ZADANIA

W 2022 roku działalność LGD „Kraina Rawki” skupiała się na prawidłowej realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020. Przeprowadzono nabory wniosków, zrealizowano projekty grantowe, zadania w ramach Plan Komunikacji i działania mające na celu aktywizację mieszkańców.

Przeprowadziliśmy 6 naborów wniosków o przyznanie pomocy w ramach konkursów otwartych w następujących zakresach:

- Podejmowanie działalności gospodarczej;
- Podejmowanie działalności gospodarczej w zakresie usług noclegowych;
- Rozwój ogólnodostępnych miejsc rekreacji dla dzieci i dorosłych (2 nabory);
- Realizacja przedsięwzięć mających na celu renowację i promocję zabytków (2 nabory).

W ramach wydłużenia Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 zwiększono budżet działania LEADER i dzięki temu zwiększyliśmy wartość premii na podjęcie działalności gospodarczych z 70.000 zł do 100.000 zł. Premie na podjęcie działalności gospodarczej przyznano dla 9 osób, które będą działać w zakresie turystyki, przetwórstwa, kosmetyki, księgowości, animacji i rekreacji oraz terapii ortoptycznej.

Dofinansowanie na *Rozwój ogólnodostępnych miejsc rekreacji dla dzieci i dorosłych* w ramach naboru 3/2022 otrzymały: Gmina Rawa Mazowiecka na budowę miejsca rekreacji w Starej Rossosze - 76 356 zł, Gmina Żelechlinek na zagospodarowanie terenu przy zbiorniku wodnym w Chociszewie - 76 356 zł, Gmina Regnów na modernizację bieżni boiska sportowego w Regnowie - 76 356 zł i Stowarzyszenie "Lawendowa Zagroda" na budowę oranżerii w Lawendowej Zagrodzie - 120 000 zł.

W ramach naboru 4/2023 *Realizacja przedsięwzięć mających na celu renowację i promocję zabytków* dofinansowanie przyznano: Gminie Puszcza Mariańska na wymianę pokrycia dachu w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Puszczy Mariańskiej - 76 356 zł, Rzymsko-Katolickiej Parafii p.w. św. Marcina biskupa w Chojnacie na konserwację ołtarza pw. Św. Józefa w kościele w Chojnacie -

120 000 zł i Przedsiębiorstwu Produkcyjno-Handlowo-Usługowemu EXPORT- IMPORT Jolanta Gos na remont elewacji w zabytkowym "Zameczku" w Białej Rawskiej - 119 608 zł.

Nabory 5/2022 *Rozwój ogólnodostępnych miejsc rekreacji dla dzieci i dorosłych* i 6/2022 *Realizacja przedsięwzięć mających na celu renowację i promocję zabytków* zostały rozstrzygnięte na początku 2023 roku.

Ze względu na rezygnację dwóch Grantobiorców z realizacji zadań grantowych ogłoszono 2 nabory uzupełniające do realizowanych projektów grantowych, w zakresach:

- Stworzenie ofert spędzania wolnego czasu i podnoszenia kompetencji dla osób do 25 roku życia i osób w wieku 50+.
- Realizacja operacji mających na celu promocję obszaru.

W ramach realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju w 2022 r. Zarząd LGD „Kraina Rawki” podpisał 18 umów z Grantobiorcami na realizację zadań grantowych za 368 047 zł w ramach 3 projektów grantowych. Udało się nam zakończyć i rozliczyć 6 projektów grantowych w ramach, których zostały zrealizowane zadania grantowe polegające na modernizacji świetlic wiejskich, budowie altan rekreacyjnych i kręgielni plenerowej, zakupie wyposażenia, renowacji zabytków oraz budowie witaczy i realizacji działań promocyjnych.

W styczniu 2022 r. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki” podpisało umowę na realizację operacji własnej pn. „Aktywna i pełna pasji Kraina Rawki - organizacja warsztatów”. Celem operacji było zwiększenie aktywności i integracji mieszkańców obszaru LGD „Kraina Rawki” poprzez organizację cyklu warsztatów rozwijających ich pasje. Przeprowadziliśmy 9 warsztatów: kosmetycznych, garncarskich, tworzenia naczynek z lastryka i tkackich, po jednym w każdej gminie członkowskiej oraz zorganizowaliśmy wyjazd dla 25 osób na warsztaty zielarskie do „Ziołowego Zakątka”. W ramach wizyty uczestnicy zwiedzili ogród botaniczny, przygotowali ziołowe nalewki na różne dolegliwości i zapoznali się z metodami obróbki ziół, warzyw i owoców w firmie Dary Natury. Warsztaty cieszyły się dużym zainteresowaniem i w 2023 roku zrealizujemy kolejny taki cykl. Na realizację operacji otrzymano dofinansowanie w wysokości 45 000,00 zł, a całkowita wartość projektu wyniosła 51 648,67 zł.

Wspólnie z sąsiednim LGD „Gniazdo” realizowaliśmy projekt współpracy pt. „Bocian Biały w krajobrazie polskiej wsi”, w ramach którego naprawiliśmy i zbudowaliśmy nowe gniazda bocianie, wydaliśmy publikację edukacyjną nt. bociana białego, zorganizowaliśmy wyjazd studyjny do Wioski Bocianie w Niedźwiedzicach oraz przeprowadziliśmy konkurs plastyczny dla dzieci na temat bociana białego. Wysokość dofinansowania dla całego projektu wyniosła 97 733,00 zł, z czego dla LGD „Kraina Rawki” 53 219,00 zł.

Od września realizowaliśmy z LGD "Ziemia Chełmońskiego" i LGD "Zielone Sąsiedztwo" projekt współpracy pt. „Kompetencje, Kreatywność, Kobiecość”, który skierowany był do aktywnych mieszkanki obszaru LGD. W ramach projektu odbył się Festiwal Kobiet Kreatywnych „Babki w Babsku” dla 60 kobiet, zorganizowaliśmy cykl warsztatów on-line, a 20 kobiet wzięło udział w wyjeździe warsztatowo-integracyjnym do Krainy Rumianku. Projekt zakończyliśmy warsztatami wizerunku, wizażu i fotografii. Dzięki spotkaniom i warsztatom uczestniczki dostały motywację do działania i zmian w swoim życiu. Ze względu na wydłużony proces oceny wniosku o przyznanie pomocy w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego umowa została podpisana w styczniu 2023 roku, a projekt został zrealizowany w 2022 roku.

Jak co roku, zrealizowaliśmy dwa nabory wniosków w ramach działania „Granty Krainy Rawki”. W 2022 roku dofinansowaliśmy 51 wniosków na łączną kwotę 185 800,00 zł. Dzięki naszemu wsparciu udało

się przeprowadzić inicjatywy związane z: wyposażeniem świetlic, rozwojem miejsc rekreacji i integracji, renowacją przydrożnych kapliczek i krzyży, organizacją wydarzeń kulturalnych i integracyjnych oraz promocją regionu. Od 2010 roku dofinansowaliśmy 627 operacji, a kwota przyznanych środków wynosi ponad 1,8 miliona złotych.

W 2022 roku w ramach realizacji planu komunikacji zostały wydane cztery biuletyny „Wieści z Krainy Rawki”, zorganizowano spotkania informacyjne i warsztat refleksyjny, zamieszczano informacje i artykuły w prasie i na stronie LGD oraz prowadzono działania komunikacyjne na profilu społecznościowym.

W ramach działań aktywizujących i integrujących:

- W kwietniu 2022 roku w siedzibie LGD odbył się Warsztat Wielkanocny „Tradycyjne Palemki i Nowoczesne Stroiki”, w którym wzięło w nim udział 20 osób, uczestnicy przygotowali stroik na stół i palmy z kwiatami z bibuły, które są nieodłącznym elementem Wielkanocy.
- W maju przeprowadziliśmy 3 edycję konkursu pt. „Najpiękniej Umajone”. Konkurs miał na celu aktywizację mieszkańców obszaru LGD „Kraina Rawki” oraz prezentację przyozdobionych przydrożnych i przydomowych kapliczek oraz krzyży z okazji majowych nabożeństw. Konkurs wygrała kapliczka w Grabicach (Gmina Cielądz), II miejsce otrzymała kapliczka mieszcząca się w miejscowości Podlas (Gmina Rawa Mazowiecka), a III miejsce kapliczka z miejscowości Niemgłowy (Gmina Cielądz). Wręczyliśmy również 5 wyróżnień dla kapliczek i krzyży leżących na terenie gmin członkowskich.
- Jak co roku w lipcu zorganizowaliśmy spływ kajakowy połączony z akcją sprzątania rzeki Rawki. Dwudziestu śmiałków przepłynęło Rawkę na trasie Żydomicze – Kurzeszyn. Spływ odbył się w ramach zadania publicznego pn. „Kajakiem przez czystą rzekę Rawkę” współfinansowanego ze środków Urzędu Gminy Rawa Mazowiecka.
- W październiku w Ogrodzie Różanym na Zarzeczcu odbyły się drugie warsztaty pt. „Różobranie na Zarzeczcu”, w których wzięło udział 20 osób. Uczestnicy wspólnie zebrali owoce dzikiej róży, poznali jej właściwości i techniki obróbki oraz sposoby na wykorzystywanie jej w kuchni, a także wymienili się doświadczeniami i wiedzą.
- Podczas wydarzeń otwartych takich jak pikniki, festyny, dożynki na stoisku promocyjnym LGD były prowadzone warsztaty rękodzieła.

W październiku zakończyliśmy cykl spotkań warsztatowych dot. tworzenia Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027. Spotkaliśmy się, rozmawialiśmy i wspólnie z mieszkańcami 10 gmin (Biała Rawska, Cielądz, Kowiesy, Puszcza Mariańska, Rawa Mazowiecka, Regnów, Sadkowice, Wiskitki i Żelechlinek oraz Miasto Rawa Mazowiecka) pracowaliśmy nad nową strategią, dzięki której będziemy mogli realnie odpowiedzieć na potrzeby mieszkańców, bez gwarantowania niemożliwego. Przeprowadziliśmy badania ankietowe oraz zebraliśmy ponad 200 fiszek projektowych.

Zarząd wnosi o zatwierdzenie przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu i zadań zrealizowanych w 2022 roku.